
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

_____________________________________________________________________________________

от 30.11.2016 г. № 35 /А                                                                                             с. Шумово 

 

«О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения № 33 от 25.12.2015г. 

«О бюджете Шумовского сельского 

поселения на 2016 год» 

 

 

    В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава Шумовского 

сельского поселения и статьи 6 «Положения о бюджетном процессе в 

Шумовском сельском поселении» Совет депутатов Шумовского сельского 

поселения 

РЕШАЕТ: 

1.  Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения   № 33 от 25.12.2015г « О бюджете Шумовского 

сельского поселения на 2016 год».     

В п.п. 1, в п.1 статьи  цифры «22 988 025,00» заменить цифрами   

«23 019 115,00»,цифры 18 897 786,14 рублей заменить на 18 928 876,14; 

в п.п. 2, в п. 1 статьи 1 цифры общий объем расходов бюджета 

Шумовского сельского поселения в сумме «23 746 127,40» заменить цифрами 

23 777 217,40 рублей»;  

2. Приложение 4 изложить в новой редакции; 

3. Приложение 5 изложить в новой редакции; 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  и.о.главного 

бухгалтера. 

5. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

Глава Шумовского 

сельского поселения:                                                                        Е.Ю.Кундиус 

 

Председатель Совета  

депутатов:                                                                                            Евсеева М.В. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная  записка 

  К решению Совета депутатов «О внесении дополнений и 

изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 25.12.2015г № 33 «О бюджете Шумовского сельского 

поселения на 2016 г.» 

    Представленный  на Ваше рассмотрение проект предусматривает 

увеличение    доходов и расходов на    31 090,00   рублей на основании  РАП 

№ 85 от 08.11.2016 (На основании РАР № 799-р от 03.11.2016), в том числе: 

18 740,00 рублей - МДОУ№15 «Устьянцевский д/с «Улыбка» (759 0701 

0402201900 111 211 019 000 200- 14393,00 руб. и 759 0701 0402201900 

119 213 019 000 200- 4347,00)  

 12  350,00 рублей - МДОУ №17 «Якуповский д/с «Миляш» (759 0701 

0402201900 111 211 019 000 200- 9 485,00 руб. и  759 0701 0402201900 

119 213 019 000 200- 2 865,00)  

  С учетом вносимых изменений параметров бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2016 г составляет: 

По доходам:  23 019 115,00 

По расходам: 23 777 217,40 

Дефицит:- 758 102,40 

 

Глава Шумовского  

сельского поселения:                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                   

 

 



    Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в 

РСД 33 от 25.12.2015г. «О бюджете Шумовского 

сельского поселения на 2016 год» от 30.1.1.2016 года № 35 А 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2016 год 

            

          (рублей) 

Наименование 

р
аз
де
л

 

П
од
р
аз
де
л

 

Ц
ел
ев
ая

 

ст
ат
ья

 

В
и
д 
р
ас
хо
да

 

Сумма 

ВСЕГО         23 777 217,40 

Общегосударственные вопросы 01 00     3 485 738,98 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     454 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

01 02 99 0 00 00000   454 000,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

01 02 99 0 04 00000   454 000,00 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 04 20300   454 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 04 20300 100 454 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     147 300,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

01 03 99 0 00 00000   147 300,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

01 03 99 0 04 00000   147 300,00 



Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 03 99 0 04 20400   147 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99 0 04 20400 100 146 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 04 20400 200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 04 20400 800 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 223 784,99 

Непрограммные направления 

деятельности 

01 04 99 0 00 00000   2 223 784,99 

Расходы общегосударственного 

характера 

01 04 99 0 04 00000   2 191 284,99 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 04 99 0 04 20400   2 191 284,99 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 04 20400 100 1 209 493,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 04 20400 200 904 584,99 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 04 99 0 04 20400 300 77 206,73 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

01 04 99 0 89 00000   32 500,00 



Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 04 99 0 89 20400   32 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 89 20400 800 32 500,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     146 800,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

01 06 99 0 00 00000   146 800,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

01 06 99 0 04 00000   146 800,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

01 06 99 0 04 20400   146 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 99 0 04 20400 100 146 800,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     513 853,99 

Выполнение других обязательств 

государств 

01 13 99 0 04 09200   496 953,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 04 09200 200 100 000,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

месного самоуправления либо 

должносных лиц 

01 13 99 0 04 09200 800 396 953,99 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной собственности 

01 13 99 0 04 82200   16 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 04 82200 200 16 900,00 



Национальная оборона 02 00     184 730,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     184 730,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

02 03 99 0 00 00000   184 730,00 

Расходы общегосударственного 

характера 

02 03 99 0 04 00000   184 730,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 04 51180   184 730,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 04 51180 100 167 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 04 51180 200 17 130,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00     120 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     120 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

03 10 99 0 00 00000   120 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

03 10 99 0 07 00000   120 000,00 

Мероприятия по обеспечению 

общественной безопасности 

03 10 99 0 07 24700   120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 07 24700 200 120 000,00 

Национальная экономика 04 00     1 199 302,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     1 199 302,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

04 09 99 0 00 00000   221 740,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

04 09 99 0 07 00000   221 740,00 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 99 0 07 00100   221 740,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 07 00100 200 221 740,00 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Красноармейского муниципального 

района Челябинской области на 2015-

2020 годы" 

04 09 67 0 00 00000   977 562,00 

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства" 

04 09 67 5 00 00000   977 562,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

04 09 67 5 07 00000   977 562,00 

Мероприятия, реализуемые органами 

местного самоуправления 

04 09 67 5 07 41510   977 562,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 67 5 07 41510 200 977 562,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     2 677 298,50 

Коммунальное хозяйство 05 02     100 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

05 02 9900000000   100 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

05 02 9900700000   100 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 9900725100   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900725100 200 100 000,00 

Благоустройство 05 03     2 577 298,50 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Красноармейского муниципального 

района Челябинской области на 2015-

2020 годы" 

05 03 67 0 00 00000   144 000,00 

Подпрограмма "Строительство, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание объектов капитального 

строительства" 

05 03 67 1 00 00000   144 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

05 03 67 1 07 00000   144 000,00 

Мероприятия, реализуемые органами 

местного самоуправления 

05 03 67 1 07 41510   144 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 67 1 07 41510 200 144 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

05 03 99 0 00 00000   2 433 298,50 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

05 03 99 0 07 00000   2 433 298,50 

Уличное освещение 05 03 99 0 07 00110   1 774 882,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 07 00110 200 1 774 882,03 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 99 0 07 00130   658 416,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 07 00130 200 658 416,47 

Образование 07 00     13 444 804,92 

Дошкольное образование 07 01     13 444 804,92 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

07 01 04 0 00 00000   5 640 021,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

07 01 04 0 11 00000   0,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

07 01 04 0 22 00000   5 640 021,00 



Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 04 0 22 01900   5 640 021,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 04 0 22 01900 100 5 415 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 04 0 22 01900 200 224 748,00 

Государственная программа 

Челябинской области "Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста и иных категорий граждан в 

Челябинской области" на 2014-2017 

годы 

07 01 06 0 00 00000   342 342,46 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

07 01 06 0 22 00000   342 342,46 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

07 01 06 0 22 75500   342 342,46 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 01 06 0 22 75500 300 342 342,46 



Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие образования в 

Красноармейском муниципальном 

районе на 2014-2017 годы" 

07 01 56 0 00 00000   360 281,00 

Подпрограмма "Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Красноармейском муниципальном 

районе на 2014-2017 годы" 

07 01 56 2 00 00000   285 081,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

07 01 56 2 07 00000   285 081,00 

Мероприятия, реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями 

07 01 56 2 07 41520   285 081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 56 2 07 41520 200 285 081,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательных организаций 

Красноармейского муниципального 

района на 2014-2017 годы" 

07 01 56 5 00 00000   75 200,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 

07 01 56 5 07 00000   75 200,00 

Мероприятия, реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями 

07 01 56 5 07 41520   75 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 56 5 07 41520 200 75 200,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

07 01 99 0 00 00000   7 102 160,46 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

07 01 99 0 89 42000   271 040,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 99 0 89 42000 800 271 040,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

07 01 99 0 99 42000   6 831 120,46 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 99 0 99 42000 100 2 467 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 99 0 99 42000 200 4 363 944,46 

Культура, кинематография 08 00     2 406 936,00 

Культура 08 01     2 406 936,00 

Государственная программа 

Челябинской области "Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста и иных категорий граждан в 

Челябинской области" на 2014-2017 

годы 

08 01 06 0 00 00000   41 195,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

08  01 06 0 22 00000   41 195,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

08 01 06 0 22 75500   41 195,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

08 01 06 0 22 75500 300 41 195,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

08 01 99 0 00 00000   2 365 741,00 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

08 01 99 0 89 00000   51 500,00 

Учреждения культуры 08 01 99 0 89 44000   51 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 89 44000 800 51 500,00 



Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

08 01 99 0 99 00000   2 314 241,00 

Учреждения культуры 08 01 99 0 99 44000   2 314 241,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 99 0 99 44000 100 1 828 008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 99 44000 200 486 233,00 

Социальная политика 10 00     122 460,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     122 460,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

10 03 99 0 00 00000   122 460,00 

Реализация иных муниципальных 

функций в области социальной 

политики 

10 03 99 0 08 00000   122 460,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Красноармейского муниципального 

района 

10 03 99 0 08 49100   122 460,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 99 0 08 49100 300 122 460,00 

Охрана семьи и детства 10 04     135 947,00 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

07 01 04 0 00 00000   135 947,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

07 01 04 0 11 00000   135 947,00 



Привлечение детей из 

малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области муниципальные 

дошкольные образовательные 

организации через предоставление 

компенсации части родительской 

платы 

07 01 04 0 11 09900   135 947,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 01 04 0 11 09900 300 135 947,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                      

 



 Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в 

РСД 33 от 25.12.2015г. «О бюджете Шумовского 

сельского поселения на 2016 год» от 30.1.1.2016 года № 35А 

 
Ведомственная структура расходов  бюджета Шумовского сельского поселения на 2016 год 

 (рублей) 

Наименование 

В
ед
ом

ст
в
о 

Р
аз
де
л

 

П
од
р
аз
де
л

 

Ц
ел
ев
ая

 

ст
ат
ья

 

В
и
д 
р
ас
хо
да

 Сумма 

Всего           23 777 217,40 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

759         23 629 917,40 

Общегосударственные вопросы 759 01 00     2 824 584,99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

759 01 02     454 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 01 02 99 0 00 00000   454 000,00 

Расходы общегосударственного 

характера 
759 01 02 99 0 04 00000   454 000,00 

Глава муниципального образования   01 02 99 0 04 20300   454 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 02 99 0 04 20300 100 454 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

759 01 04     2 223 784,99 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 01 04 99 0 00 00000   2 223 784,99 



Расходы общегосударственного 

характера 
759 01 04 99 0 04 00000   2 191 284,99 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

759 01 04 99 0 04 20400   2 191 284,99 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 04 99 0 04 20400 100 1 209 493,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 04 20400 200 904 584,99 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
759 01 04 99 0 04 20400 300 77 206,73 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

759 01 04 99 0 89 00000   32 500,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

759 01 04 99 0 89 20400   32 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 04 99 0 89 20400 800 32 500,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

759 01 06     146 800,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 01 06 99 0 00 00000   146 800,00 

Расходы общегосударственного 

характера 
759 01 06 99 0 04 00000   146 800,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

759 01 06 99 0 04 20400   146 800,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 06 99 0 04 20400 100 146 800,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

759 01 13     513853,99 

Выполнение других обязательств 

государств 
759 01 13 99 0 04 09200   496953,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 09200 200 100000,00 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, 

причененного в результате 

незаконных действий (бездействия) 

органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

месного самоуправления либо 

должносных лиц 

759 01 13 99 0 04 09200 800 396953,99 

Оценка недвижимости, признание 

прав урегулирование отношений по 

государственной собственности 

759 01 13 99 0 04 82200   16900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 04 82200 200 16900,00 

Национальная оборона 759 02 00     184 730,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
759 02 03     184 730,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 02 03 99 0 00 00000   184 730,00 

Расходы общегосударственного 

характера 
  02 03 99 0 04 00000   184 730,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

759 02 03 99 0 04 51180   184 730,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 02 03 99 0 04 51180 100 167 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 04 51180 200 17 130,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
759 03 00     120 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 759 03 10     120 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 03 10 99 0 00 00000   120 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 03 10 99 0 07 00000   120 000,00 

Мероприятия по обеспечению 

общественной безопасности 
759 03 10 99 0 07 24700   120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 99 0 07 24700 200 120 000,00 

Национальная экономика 759 04 00     1 199 302,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
759 04 09     1 199 302,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 04 09 99 0 00 00000   221 740,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 04 09 99 0 07 00000   221 740,00 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

759 04 09 99 0 07 00100   221 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 99 0 07 00100 200 221 740,00 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Красноармейского муниципального 

района Челябинской области на 2015-

2020 годы" 

759 04 09 67 0 00 00000   977 562,00 

Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства" 
759 04 09 67 5 00 00000   977 562,00 



Мероприятия, реализуемые органами 

местного самоуправления 
759 04 09 67 5 07 41510   977 562,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 67 5 07 41510 200 977 562,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 759 05 00     2 677 298,50 

Коммунальное хозяйство 759 05 02     100 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 05 02 9900000000   100 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 05 02 9900700000   100 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
759 05 02 9900725100   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 02 9900725100 200 100 000,00 

Благоустройство 759 05 03     2 577 298,50 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Красноармейского муниципального 

района Челябинской области на 2015-

2020 годы" 

759 05 03 67 0 00 00000   144 000,00 

Подпрограмма "Строительство, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание объектов капитального 

строительства" 

759 05 03 67 1 00 00000   144 000,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 05 03 67 1 07 00000   144 000,00 

Мероприятия, реализуемые органами 

местного самоуправления 
759 05 03 67 1 07 41510   144 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 67 1 07 41510 200 144 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 05 03 99 0 00 00000   2 433 298,50 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 05 03 99 0 07 00000   2 433 298,50 

Уличное освещение 759 05 03 99 0 07 00110   1 774 882,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 99 0 07 00110 200 1 774 882,03 



Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

759 05 03 99 0 07 00130   658 416,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 99 0 07 00130 200 658 416,47 

Образование 759 07 00     13 444 804,92 

Дошкольное образование 759 07 01     13 444 804,92 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

759 07 01 04 0 00 00000   5 640 021,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

759 07 01 04 0 11 00000     

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

759 07 01 04 0 22 00000   5 640 021,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

759 07 01 04 0 22 01900   5 640 021,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 07 01 04 0 22 01900 100 5 415 273,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 04 0 22 01900 200 224 748,00 

Государственноая программа 

Челябинской области "Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста и иных категорий граждан в 

Челябинской области" на 2014-2017 

годы 

759 07 01 06 0 00 00000   256 114,58 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

759 07 01 06 0 22 00000   256 114,58 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

759 07 01 06 0 22 75500   342 342,46 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
759 07 01 06 0 22 75500 300 342 342,46 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие образования в 

Красноармейском муниципальном 

районе на 2014-2017 годы" 

759 07 01 56 0 00 00000   360 281,00 

Подпрограмма "Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Красноармейском муниципальном 

районе на 2014-2017 годы" 

759 07 01 56 2 00 00000   285 081,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 07 01 56 2 07 00000   285 081,00 

Мероприятия, реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями 

759 07 01 56 2 07 41520   285 081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 56 2 07 41520 200 285 081,00 



Подпрограмма "Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательных организаций 

Красноармейского муниципального 

района на 2014-2017 годы" 

759 07 01 56 5 00 00000   75 200,00 

Иные расходы на реализацию 

отраслевых мероприятий 
759 07 01 56 5 07 00000   75 200,00 

Мероприятия, реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями 

759 07 01 56 5 07 41520   75 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 56 5 07 41520 200 75 200,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 07 01 99 0 00 00000   7 102 160,46 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

759 07 01 99 0 89 42000   271 040,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 07 01 99 0 89 42000 800 271 040,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

759 07 01 99 0 99 42000   6 831 120,46 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 07 01 99 0 99 42000 100 2 467 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 07 01 99 0 99 42000 200 4 363 944,46 

Культура, кинематография 759 08 00     2 406 936,00 

Культура 759 08 01     2 406 936,00 



Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

759 08 01 06 0 00 00000   41 195,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

759 08 01 99 0 22 00000   41 195,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения гражданам, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

759 08 01 99 0 22 75500   41 195,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
759 08 01 99 0 22 75500 300 41 195,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 08 01 99 0 00 00000   2 365 741,00 

Уплата налога на имущество 

организаций, земельного и 

транспортного налогов 

759 08 01 99 0 89 00000   51 500,00 

Учреждения культуры 759 08 01 99 0 89 44000   51 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 759 08 01 99 0 89 44000 800 51 500,00 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

759 08 01 99 0 99 00000   2 314 241,00 

Учреждения культуры 759 08 01 99 0 99 44000   2 314 241,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 08 01 99 0 99 44000 100 1 828 008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

759 08 01 99 0 99 44000 200 486 233,00 

Социальная политика 759 10 00     122 460,00 

Социальное обеспечение населения 759 10 03     122 460,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
759 10 03 99 0 00 00000   122 460,00 

Реализация иных муниципальных 

функций в области социальной 

политики 

759 10 03 99 0 08 00000   122 460,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Красноармейского муниципального 

района 

759 10 03 99 0 08 49100   122 460,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
759 10 03 99 0 08 49100 300 122 460,00 

Охрана семьи и детства 759 10 04     135 947,00 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

759 10 04 04 0 11 00000   135 947,00 

Привлечение детей из 

малообеспеченных, неблагополучных 

семей, а также семей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

расположенные на территории 

Челябинской области муниципальные 

дошкольные образовательные 

организации через предоставление 

компенсации части родительской 

платы 

759 10 04 04 0 11 09900   135 947,00 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
759 07 01 04 0 11 09900 300 135 947,00 

Совет Депутатов Шумовского 

сельского поселения 
916 00 00     147 300,00 

Общегосударственные вопросы 916 01 00     147 300,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

916 01 03     147 300,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
916 01 03 99 0 00 00000   147 300,00 

Расходы общегосударственного 

характера 
916 01 03 99 0 04 00000   147 300,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органами местного 

самоуправления 

916 01 03 99 0 04 20400   147 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

916 01 03 99 0 04 20400 100 146 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 01 03 99 0 04 20400 200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 916 01 03 9900420400 800 500,00 

 


